
Motion till riksdagen 

1986/87:A248 
Börje Hörnlund m. fl. (c) 
Rekrytering av tekniker till Norrlands inland 

Den negativa utvecklingen i främst Norrlands inland måste vändas. Det 

gäller bl. a. att på olika sätt stimulera de befintliga företagen till nya 

satsningar som kan skapa ytterligare arbetstillfällen. Det tekniska kunnandet 

och kompetensen hos företagen måste öka om man skall klara konkurrensen 

från företagen i främst högskoleregionerna i mellersta och södra Sverige. 

Härför krävs att kvalificerade tekniker förmås att söka sig till företag i 

Norrlands inland. De skulle därmed få chansen att lära känna företagens 

utvecklingsmöjligheter och förutsättningar samt de miljömässiga fördelarna i 

denna del av landet. 

Sedan några år har länsarbetsnämnden i Norrbotten ett samarbete med 

tekniska högskolan i Luleå, som innebär att länsarbetsnämnden via bered­

skapsmedel svarar för lönen för den studerande vid högskolan som praktise­

rar under viss tid vid företag i Norrbotten, medan företagen svarar för 

resekostnader och traktamenten. 

Resultatet av verksamheten anses vara positivt hos samtliga berörda 

intressenter. Mindre företag som inte vågat ta steget att anställa högutbilda­

de tekniker har på detta sätt kunnat inse betydelsen av teknisk utveckling av 

produkterna. Samtidigt har de blivande civilingenjörerna insett att de har 

viktiga och intressanta uppgifter i Norrbotten, varför de inte behöver söka sig 

söderut. 

Vi anser att det nu är hög tid att gå vidare och tillämpa dessa möjligheter 

även i övriga Norrlandslän. Det bör då förslagsvis avse företag i stödområ­

deskommunerna i Västerbottens. Västernorrlands och Jämtlands län. Län­

sarbetsnämnderna i dessa län bör sålunda kunna få ta i anspråk beredskaps­

medel för att på angivet sätt samarbeta med tekniska högskolor. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

anförts i motionen beträffande arbetsmarknadspolitiska insatser för 

att stimulera rekrytering av högutbildade tekniker i företagen i 

orrlands inland. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Börje Hörnlund (c) 

Görel Thurdin (c) Nils G. Åsling (c) 
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